

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00003/25**Data: **19/02/2025**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COXINHA E GENEROS ALIMENTICIOS.**Categ. Econ.: **3.3.90.30.07****GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio

Centro Custo	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL				
1	001.003.022	AÇÚCAR, TIPO CRISTAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS SACAROSE DE CA	150	9,80	1.470,00
2	001.003.031	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TRADICIONAL, COM SELO DE PUREZA ABIC, PC1	150	27,80	4.170,00
3	001.003.020	FARINHA DE TRIGO ESP. MIRELLA 1KG	150	9,98	1.497,00
4	001.003.040	FERMENTO BIOLÓGICO SECO E INSTANTÂNEO PARA PÃO EMBALAGEM DE	30	10,49	314,70
5	001.003.041	FERMENTO QUIMICO PARA BOLO, EM PÓ ROYAL, UNID 250G	30	11,45	343,50
6	001.003.023	GENGIBRE RAIZ IN NATURA, DESBASTADO DAS RAÍZES MENORES E LAVA	55	19,99	1.099,45
7	001.003.042	LEITE EM PÓ INTEGRAL, PACOTE DE 1KG.	60	49,58	2.974,80
8	001.003.043	LEITE UHT INTEGRAL, EMBALAGEM DE 1 LT, CAIXA 12/1	60	100,60	6.036,00
9	001.003.052	MARGARINA, COMPOSIÇÃO BÁSICA ÓLEOS VEGETAIS COM SAL, 1 KG, DEL	30	15,98	479,40
10	001.003.046	MISTURA PRONTA PARA BOLO, EMBALAGEM 450 GR, CX 12X1	5	100,00	500,00
11	001.003.006	OLEO DE SOJA 900ML.	50	9,50	475,00
12	001.003.004	OVOS DE GALINHA, BRANCO OU MARRON CLARO, CARTELA COM 30 UNID,	50	27,98	1.399,00
13	001.003.002	POLVILHO DOCE 1KG	60	9,95	597,00
14	001.003.048	QUEIJO MINAS CURADO COM SAL.	60	49,00	2.940,00
15	001.003.008	SAL IODADADO, BRANCO E REFINADO	15	1,98	29,70

Total Ficha 11**24.325,55****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.07****24.325,55**Categ. Econ.: **3.3.90.30.21****MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO**

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00003/25**Data: **19/02/2025**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COXINHA E GENEROS ALIMENTICIOS.**Categ. Econ.: **3.3.90.30.21**

MATERIAL DE LIMPEZA E PRODUÇÃO DE HIGIENIZAÇÃO

Ficha: **11**Unidade: **011101**

CÂMARA MUNICIPAL

Funcional: **01.031.0001.2005.0000**

MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio

Centro Custo	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL				
40	001.004.029	ÁGUA SANITÁRIA, COMPOSIÇÃO: HIPOCLORITO DE SÓDIO, CARBONATO DE	50	8,00	400,00
41	001.004.003	ÁLCOOL ETILICO HIDRATADO PARA LIMPEZA 70º, EMBALAGEM 1LT	110	9,90	1.089,00
42	001.004.031	BALDE PLÁSTICO PRETO REFORÇADO, 12 LITROS, ALÇA METALICA, PEGAR	10	15,50	155,00
43	001.004.034	DESINFETANTE, EMBALAGEM DE 2 LITROS, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO, APL	400	9,90	3.960,00
44	001.004.036	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO À BASE DE HIDRÓXIDO DE SÓDIO, APLICAÇÃO	160	3,35	536,00
45	001.004.037	ESCOVA PARA LAVAR CONDOR OU SIMILAR.	10	3,50	35,00
46	001.004.038	ESCOVA DE LIMPEZA DE VASO SANITARIO COM SUPORTE.	10	12,00	120,00
47	001.004.040	ESPONJA DE AÇO CARBONO FINA, BIODEGRADÁVEL, PACOTE C/8 UNID, FA	4	41,85	167,40
48	001.004.041	ESPONJA LIMPEZA, MATERIAL FIBRA SINTÉTICA, FORMATO RETANGULAR,	80	1,98	158,40
49	001.004.042	FLANELA PEQUENA AMARELA 40 X 30.	50	4,80	240,00
50	001.004.043	GUARDANAPOS, PCT 50 UNID, 30X33 CM, SUAVE E ABSORVENTE.	200	6,90	1.380,00
51	001.004.001	MULTI INSETICIDA AEROSSOL, EMBALAGEM ECONÔMICA 380ML, SEM CHE	40	15,55	622,00
52	001.004.013	LIMPA ALUMINIO LIQUIDO, EMBALAGEM 500ML, COMPONENTE ATIVO : ÁCID	30	4,35	130,50
53	001.004.044	LIMPA CERÂMICA EMBALAGEM 1 LT; COMPOSIÇÃO : ÁCIDO SULFÔNICO, ÁC	10	8,90	89,00
54	001.004.045	LIMPA VIDROS, EMBALAGEM 500 ML COM PULVERIZADOR ; COMPOSIÇÃO: .	40	18,79	751,60
55	001.004.046	LIMPADOR VEJA MULTI-USO .	100	6,97	697,00
56	001.004.017	LUSTRA MOVEIS POLIFLOR 500ML	25	24,00	600,00
57	001.004.048	LUVA PARA LIMPEZA DOMESTICA (PAR)	12	11,00	132,00
58	001.004.066	LUVA VINIL, DESCARTÁVEL PARA LIMPEZA COZINHA, TAM G,COM PÓ, PAC	12	11,00	132,00
59	001.004.070	ODORIZANTE DE AMBIENTE, GLADE OU SIMILAR,VARIAS FRAGANCIAS, 360	100	15,90	1.590,00
60	001.004.049	PANO DE CHÃO / LIMPO ALVEJADO.	50	12,50	625,00
61	001.004.050	PANO DE PRATO, BRANCO SEM ESTAMPA MEDIDA MINIMA - 44 X 68CM -	30	7,50	225,00
62	001.004.020	PAPEL FILME 100 M (PLASTICO)	12	29,85	358,20
63	001.004.052	PAPEL HIGIÊNICO MÁCIO, DUPLA FACE, MATERIAL CELULOSE, NÃO RECICI	50	104,50	5.225,00
64	001.004.053	PAPEL TOALHA, PACOTE COM 60 TOALHAS, DE 22X20CM PACOTE 2X1	80	6,98	558,40
65	001.004.054	PEDRA SANITÁRIA PARA VASO, COMPOSIÇÃO : BICARBONATO DE SÓDIO C	50	1,98	99,00
66	001.004.056	RODO EM PLÁSTICO DE ACETATO VINILO DE ETILENO, BORRACHA DUPLA	20	24,95	499,00
67	001.004.055	RODO EM PLÁSTICO DE ACETATO VINILO DE ETILENO, BORRACHA DUPLA	20	19,95	399,00
68	001.004.022	SABÃO BARRA PACOTE DE 1KG.	10	14,80	148,00
69	001.004.057	SABAO EM PÓ PACOTE COM 500G.	30	8,68	260,40
70	001.004.058	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 100 LT, COR PRETO, 5X1, MATERIAL N	150	8,90	1.335,00
71	001.004.059	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 30 LT, COR PRETO, 20X1 MATERIAL N	150	4,98	747,00
72	001.004.060	SACO PLÁSTICO LIXO, CAPACIDADE 50 LT, COR PRETO, 10X1 MATERIAL N	150	9,60	1.440,00
73	001.004.061	SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO, TAM 15 LITROS, 60 UNID, 39CMX58C	50	10,96	548,00
74	001.004.063	VASSOURA DE LIMPAR TETO, CERDAS DE MATERIAL SINTETICO, COM CAB	4	34,00	136,00
75	001.004.064	VASSOURA, MATERIAL CERDAS NÁILON RESISTENTE COM PONTA FELPUD	25	19,50	487,50

Total Ficha 11**26.075,40****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.21****26.075,40**Categ. Econ.: **3.3.90.30.22**

MATERIAL DE COPA E COZINHA

CÂMARA MUNICIPAL DE OURILÂNDIA DO NORTE**AVENIDA DAS NAÇÕES****CNPJ : 34.682.385/0001-36****Nota de Autorização da Despesa por Categoria Econômica**Número da Cotação: **00003/25**Data: **19/02/2025**Registro de Preços = **Não**Objeto: **AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE LIMPEZA, HIGIENE, COPA, COXINHA E GENEROS ALIMENTICIOS.**Categ. Econ.: **3.3.90.30.22****MATERIAL DE COPA E COZINHA**Ficha: **11**Unidade: **011101****CÂMARA MUNICIPAL**Funcional: **01.031.0001.2005.0000****MANUTENÇÃO DA CAMARA MUNICIPAL**

Item	Código	Descrição	Qtd.	Valor Médio	Total Médio

Centro Custo	MANUTENÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL				
16	001.008.025	ASSADEIRA BAIXA EM ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, 04/06 LITROS.	3	59,90	179,70
17	001.005.068	BACIA EM PLÁSTICO RESITENTE, 06 LITROS	2	11,95	23,90
18	001.008.003	BANDEIJA EM ALUMINIO POLIDO, REDONDA, COM BORDA , Nº 40	4	66,00	264,00
19	001.008.004	COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO MEDIO.	20	6,80	136,00
20	001.008.006	COLHER EM AÇO INOXIDÁVEL, TAMAMNHO MÉDIO	12	5,00	60,00
21	001.008.007	COPO DE VIDRO LONGO, LISO, 390ML	60	6,98	418,80
22	001.008.008	COPO DESCARTAVEL 50ML P/ CAFÉ PACOTE C/100 UNID	120	5,00	600,00
23	001.008.009	COPO DESCARTAVEL 200ML PACOTE CAIXA 25 X1 C/100 UN/PACOTE.	16	223,00	3.568,00
24	001.008.011	FACA DE MESA EM AÇO INOXIDÁVEL.	12	5,00	60,00
25	001.008.027	FORMA PARA PÃO, EM ALUMINIO POLIDO, RETANGULAR, CAPACIDADE 1,5	4	39,90	159,60
26	001.008.013	GARFOS EM AÇO INOXIDÁVEL; CABO POLIPROPILENO;DIMENSÕES DO PRC	12	5,00	60,00
27	001.008.014	GARRAFA TÉRMICA; LISA; CAPACIDADE 1 LT ; CONSERVAÇÃO TÉRMICA: 1	15	43,00	645,00
28	001.008.016	GARRAFA TERMICA 500 ML; CONSERVAÇÃO TÉRMICA: 12H QUENTE / 24H I	10	38,00	380,00
29	001.005.070	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº22, CAPACIDADE VOL 2.3LT	2	39,50	79,00
30	001.008.017	ISQUEIRO GLP; CHAMA: 3000 X; MEDIDAS APROX. DO PRODUTO: 2,5 X 1,5 X	6	5,59	33,54
31	001.005.079	FORMA REDONDA ALUMINIO POLIDO, Nº26, CAPACIDADE VOL 3,2 LT	10	63,00	630,00
32	001.008.019	JARRA EM ALUMINIO POLIDO 3 LT	4	58,90	235,60
33	001.008.021	PANELA CUSCUZEIRA, CAPACIDADE 500 GR, EM ALUMINIO POLIDO	2	46,00	92,00
34	001.008.028	PENEIRA PARA MASSA DE TAPIOCA E FUBA, FARINHA, BOLO, TAM 30 CM, E	4	23,50	94,00
35	001.008.022	POTE DE VIDRO COM TAMPA ROSQUEADA - CAPACIDADE 02 LITRO	4	24,60	98,40
36	001.008.024	PRATO EM VIDRO; DIMENSÕES DO PRODUTO: DIAMETRO 22,6 X ALTURA 3	12	8,85	106,20
37	001.008.029	BOBINA PLÁSTICA PICOTADA 30 CM X 40 CM C/ 500 SACOS	5	100,00	500,00
38	001.008.030	XICARA EM PORCELANA 100 ML	24	16,00	384,00
39	001.008.031	XICARA EM PORCELANA, 200 ML	36	22,00	792,00
76	001.008.005	COADOR DE PANO PARA CAFE TAMANHO GRANDE - PANO	20	7,95	159,00

Total Ficha 11**9.758,74****Total Categ. Econômica 3.3.90.30.22****9.758,74****TOTAL GERAL****60.159,69**

Certifico que as despesas acima relacionadas possuem disponibilidade de recursos orçamentários e financeiros e, são compatíveis com a Lei Orçamentária Anual exercício 2025.

JEAN PABLO MATOS DA MATA
CRC/PA 00021979/O

Câmara Municipal de Ourilândia do Norte-PA., em 19 de fevereiro de 2025.